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VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
 
Veřejná zakázka č. VZ202563 Stolní uzavřený systém pro zpracování výtěrů z nosohltanu metodou PCR 
 
Na základě dotazu dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše 
uveřejněné veřejné zakázce v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 
 
      Znění dotazu č. 1: 
 
„Zadavatel uvádí v řádku 7, Technické specifikace, Parametr požadovaný zadavatelem: „stolní uzavřený systém 
pro zpracování výtěrů z nosohltanu v UTM metodou PCR poskytující vysokou přesnost a reprodukovatelnost 
výsledků“. 
Může zadavatel specifikovat, co se myslí pod „vysokou přesností a reprodukovatelností výsledků“, nebo na 
základě čeho bude tento parametr hodnocen? 
Pro hodnocení analytické způsobilosti diagnostických prostředků se standardně využívá soulad s Nařízením EP 
a Rady č. (EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro a s Nařízením EP a Rady č. (EU) 
2017/745 o zdravotnických prostředcích a nést označení CE. 
Bude to tak i v tomto případě?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Ano, bude tak i v tomto případě a upravujeme takto technickou specifikaci. 
 
      Znění dotazu č. 2: 
 
„Zadavatel v rámci Technické specifikace neuvádí požadovanou maximální délku vyšetření, tedy čas k výsledku 
od spuštění testu/přijetí vzorky do laboratoře. Délka vyšetření tedy nehraje pro laboratoř roli? V případě, že 
ano, budou zvýhodněny nabídky s výrazně kratším časem k výsledku?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Délka vyšetření pro laboratoř není podstatná. 
Nabídky s výrazně kratším časem k výsledku nebudou zvýhodněny. 
      Znění dotazu č. 3: 
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„Zadavatel uvádí v řádku 22, Technické specifikace, Parametr požadovaný zadavatelem: Specifikace 
diagnostik, „velký respirační panel“: „Parainfluenza 1,2,3“. 
Může zadavatel zdůvodnit, proč není požadován i subtyp Parainfluenza 4, kterého prevalence v populaci je na 
úrovni subtypů 1 a 2 a zároveň způsobuje podobně závažná onemocnění jako typ 3?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 3: 
 
Zadavatel vychází z požadavků praktických lékařů, kteří pečlivě zvažují cenu vyšetření a kterým stačí k 
diferenciální diagnostice seznam agens uvedených ve specifikaci. 
 
      Znění dotazu č. 4: 
 
„Zadavatel uvádí v řádcích 26 a 27, Technické specifikace, Parametr požadovaný zadavatelem: Specifikace 
diagnostik, „velký respirační panel“: „Bordetella pertussis“ a „Mycoplasma penumoniae“. 
Může zadavatel zdůvodnit, proč nejsou obsaženy i další bakterie způsobující atypické pneumonie, a to zejména 
bordetella parapertussis a chlamydia pneumoniae?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 4: 
 
Zadavatel vychází z požadavků praktických lékařů, kteří pečlivě zvažují cenu vyšetření a kterým stačí k 
diferenciální diagnostice seznam agens uvedených ve specifikaci. 
 
      Znění dotazu č. 5: 
 
„Zadavatel v Technické specifikaci v sekci Specifikace diagnostik, „velký respirační panel“ uvádí „popř.jiné 
agens způsobující respirační infekce např.Chlamydia pneumoniae“. 
Jelikož Technická specifikace je koncipovaná systémem ANO/NE, „2. Účastník řízení do předloženého formuláře 
u údajů, kde je minimální hodnota stanovena na ANO, doplní ANO-NE, podle vlastností a funkcí nabízeného 
přístroje (hodnota NE znamená nesplnění požadované vlastnosti přístroje a znamená nesplnění zadávacích 
podmínek)„, jakým způsobem bude tedy hodnoceno, jestli dodavatel nabídne v rámci nabídky i jiné respirační 
patogeny, obsažené v jednom testu, například chlamydia pneumonia, bordetella parapertussis a běžné lidské 
koronaviry zahrnují typy 229E, NL63, OC43, HKU1, které se v populaci vyskytují u signifikantního procenta 
nemocných a můžou způsobovat podobně závažné onemocnění jako jiné patogeny uvedené ve „velkém 
respiračním panelu“ popsaném v Technické specifikaci. 
Bude tedy dodavatel, který nenabídne „jiné agens způsobující respirační infekce“, vyloučen? Nebo bude 
naopak dodavatel, který nabídne širší spektrum patogenů zvýhodněn? Počet patogenů v panelu má výrazný 
vliv na výslednou cenu daného testu, a to samozřejmě výrazně ovlivňuje hlavní hodnotící kritérium VZ, tedy 
celkovou cenu za 1 rok.“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 5: 
 
Zadavatel vychází z požadavků praktických lékařů, kteří pečlivě zvažují cenu vyšetření a kterým stačí k 
diferenciální diagnostice seznam agens uvedených ve specifikaci. 
Dodavatel , který nenabídne jiné agens nebude vyloučen. (Bude upraveno v technické specifikaci ). 
Dodavatel, který nabídne širší spektrum patogenů nebude zvýhodněn. 
 
 
      Znění dotazu č. 6: 
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„Zadavatel v Technické specifikaci v sekci Specifikace diagnostik, „velký respirační panel“ uvádí „popř.jiné 
agens způsobující respirační infekce např.Chlamydia pneumoniae“ a „malý respirační panel“ uvádí „popř. 
Bordetella pertussis,Chlamydia pneumoniae,Mycoplasma pneumoniae“. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku jednoho typu diagnostik pro oba případy, když test pokrývá všechny 
uvedené patogeny, a i mnohé další?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 6: 
 
Zadavatel bude akceptovat nabídku jednoho typu diagnostik pro oba případy, i když záměrem bylo 
respektovat požadavky lékařů obzvláště v období epidemií s potřebou vyšetřit úzkou skupinu vybraných 
agens. 
 
      Znění dotazu č. 7: 
 
„Zadavatel uvádí v Technické specifikaci, Parametr požadovaný zadavatelem: „stolní přístroj s optimálními 
rozměry 400x260x330 mm“. Dále uvádí v sloupci C, že požadována minimální hodnota je: „400x260x330mm“. 
Může zadavatel blíže specifikovat požadované hodnoty na rozměry přístroje. Protože dle uvedeného přístroj s 
menšími rozměry než požadovaný optimální rozměr, který je zároveň i minimální rozměr, nebude splňovat 
parametr uvedený v Technické specifikaci.“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 7: 
 
Zadavatel upravuje v technické specifikaci maximální rozměry na 450x300x350 mm. 
 
      Znění dotazu č. 8: 
 
„V Příloze č. 3, Smlouva o výpůjčce zadavatel požaduje „Půjčitel se zavazuje zajistit následující servisní 
podporu: nástup technika do 6 hodin od nahlášení poruchy, dostupnost servisu 24 hod. po 7 dní v týdnu, 
bezplatná hotlinka 24 hodin / 7 dní v týdnu v českém jazyce“. 
Provozní doba mikrobiologie dle veřejně dostupné Laboratorní příručky je: „Po-Pá 7:00 – 15:30, So 7:00 – 
15:00 a svátky – jen po telefonické konzultaci?“. Bude zadavatel akceptovat dostupnost servisu jenom v této 
dobé? 
Nástup technika do 6 hodin od poruchy je značně nestandartní požadavek, primárně vzhledem k požadavku 
na zpracovaní 4 vzorek naraz, nezávisle. Přístroj tedy musí mít 4 nezávislé procesní jednotky, moduly, a v 
případě poruchy jedné z nich budou další 3 stále fungovat. 
Bude tedy zadavatel akceptovat nabídku, kde nástup technika bude do 24 h od nahlášení poruchy?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 8: 
 
Zadavatel bude akceptovat nabídku kde nástup technika bude do 24 hodin od nahlášení poruchy. 
 
 
 
 

II. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem 
        

Informace č. 1 
Zadavatel na profil uveřejňuje:  
UPRAVENOU Přílohu č. 1a – Technická specifikace 
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UPRAVENOU Přílohu č. 3 - Smlouva o výpůjčce + rámcová kupní smlouva. 
 
 
 
 

III. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
  

Změna č. 1 
 
Zadavatel posoudil poskytnutou změnu zadávací dokumentace a s ohledem na její charakter rozhodl  
o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku. 
 
Lhůta pro podání nabídek 
                                             Datum:  23.12.2025 

 
 

      Za zadavatele: 
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